
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, 1 - 26100 Cremona – Codice Ipa:m_pi 

 

  
Pec: uspcr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.cr@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 03724681 – C.F.:80006520193 Sito internet : www.ustcremona.it 

 

 
Prot. MIUR AOO USPCR RU/ 4800   Cremona, 24/06/2016 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA la comunicazione di questo Ufficio del 14 giugno 2016 relativa alla ripartizione dei posti di  
 potenziamento agli  Istituti di scuola secondari di secondo grado; 
 
VISTA la nota del Dirigente Scolastico dell’Istituto Superiore “ Pacioli” di Crema pervenuta in data 
 23 giugno 2016 con la quale  si richiede il cambio della classe di concorso da A246 a A346 
 per la realizzazione dei progetti SITE e MIT di interesse regionale; 
 
VISTA la nota del Dirigente Scolastico   dell’Istituto Superiore “ Racchetti – Da Vinci “ di Crema 
 pervenuta in data 22 giugno con la quale si richiede il cambio della classe di concorso da  
 A346 a A246 in considerazione dell’attivazione del progetto sperimentale ESABAC; 
 
VALUTATE le motivazioni addotte; 
 

D I S P O N E 
 
L’organico del potenziamento relativamente alle classi di concorso  A346  e A246 è così 
modificato: 
 
- Il posto della  classe di concorso A246   viene assegnato all’Istituto Superiore “ Racchetti-
 Da Vinci “ di Crema  anziché all’Istituto Superiore “Pacioli” di Crema 
- Il posto della classe di concorso A346  viene assegnato all’Istituto Superiore “ Pacioli” di 
 Crema anziché all’ Istituto Superiore “ Racchetti/Da Vinci” di Crema 
 
La predetta modifica sarà presa in considerazione ai fini della mobilità del personale docente. 
 
 
IVM         F.to   Il Dirigente  
                            Francesca Bianchessi   
 
 
 

• Ai Dirigenti Scolastici Sc. Sec. 2° Grado Provincia 
• All’USR Lombardia Milano 
• Alle OO.SS. di categoria Loro sedi 
• Al Sito Sede 

 
 
 
Ufficio Istruzione Secondaria di I e II grado 
Tel 0372 468 349 – e-mail michele.isabellavalenzi.cr@istruzione.it 


